“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VEREADOR ÍTALO OTÁVIO

Palácio João Evangelista Pereira de Melo, Av. Cap. Ene Garcez, nº 992 – Centro – Fone: (095) 3621-2890

CEP: 69.301-160 – Boa Vista - RR

PROJETO DE DECRETO Nº ______                                                 DE 13 DE OUTUBRO DE 2025.

CONCEDE O DIPLOMA DE MÉRITO

ARTÍSTICO CULTURAL – PELO DESTAQUE

E CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO

DO MOVIMENTO JUNINO E À CULTURA

REGIONAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, faz saber que a Edilidade aprovou e ele

promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° FICA CONCEDIDO O DIPLOMA DE MÉRITO ARTÍSTICO CULTURAL QUE

MENCIONA NO ANEXO I DESTE DECRETO LEGISLATIVO, PELO DESTAQUE E

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO DO MOVIMENTO JUNINO E À CULTURA

REGIONAL.

Parágrafo único – A solenidade de entrega do título dar-se-á no Plenário Estácio Pereira de Melo.

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Estácio de Melo – Boa Vista/RR, 13 de outubro de 2025.

INS. DANIEL MANGABEIRA                                                           VAVÁ DO THIANGUÁ

VEREADOR                                                                                     VEREADOR

ÍTALO OTÁVIO                                                                                        TUTI LOPES

VEREADOR                                                                                            VEREADORA

Assinado digitalmente por MARIA INES
MATURANO LOPES:83335137272
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=Renovacao
Eletronica, OU=Certificado Digital, OU=
Certificado PF A3, CN=MARIA INES
MATURANO LOPES:83335137272
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2025.10.14 08:26:49-04'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

MARIA INES
MATURANO
LOPES:833
35137272

ADERVAL DA
ROCHA FERREIRA
FILHO:63966786249

Assinado de forma digital por
ADERVAL DA ROCHA FERREIRA
FILHO:63966786249
Dados: 2025.10.14 09:26:06 -04'00'

“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VEREADOR ÍTALO OTÁVIO

Palácio João Evangelista Pereira de Melo, Av. Cap. Ene Garcez, nº 992 – Centro – Fone: (095) 3621-2890

CEP: 69.301-160 – Boa Vista - RR

ANEXO I

RELAÇÃO DOS AGRACIADOS COM O DIPLOMA DE MÉRITO ARTÍSTICO CULTURAL.

 Adriana Alves da Silva

 Alberto Cosmo

 Alessandro Calista

 Ana Carolini

 Ana Julia Leal

 Ana Kettlen Rodrigues Coelho

 Antônio Bruno dos Anjos

 Antônio Regis Silva

 Arlisson Sousa Nascimento

 César da Silva

 Claudinei Freitas

 Cleycimara Bezerra

 Cristiane Cardoso Silva

 Darlam Souza

 Delcimara Pereira Garcia

 Douglas Rafael Cavalcante

 Elza Luzia Souza de Almeida

 Edilson do Nascimento Cavalcante

 Eli Cruz

 Elivaldo Saldanha Brasil

 Elisangela Silva de Almeida

 Elivania Oliveira

 Emanuelle Lorrany Pereira da Silvia

 Eliane Maria Ventura Torreias

 Erwim Rommel

 Eva Coelho

 Fátima Nunes

 Francinalva Costa Alencar

 Francisco Araujo Chaves

 Italo Samuel de Lima Fernandes

 Janynnie Freitas

 Jéssica Araújo Elías

 João da Cruz

 Joilton Araújo de Oliveira

“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VEREADOR ÍTALO OTÁVIO

Palácio João Evangelista Pereira de Melo, Av. Cap. Ene Garcez, nº 992 – Centro – Fone: (095) 3621-2890

CEP: 69.301-160 – Boa Vista - RR

 José Carlos Veloso Filho

 José Maria Lira da Costa Júnior

 Juliana Aguirre Melo

 Juliana Farias

 Karina Aguiar

 Karla Borges da Silva

 Katiane Ferreira de Oliveira

 Kennedy Angelo Amandes

 Lairc Luana de Oliveira Santos

 Larissa Thuany

 Leila Almeida Ferreira de Sousa

 Lulia Andreia

 Macélio Carvalho Damasceno

 Mara Rodrigues Coelho

 Márcia Magalhães

 Mario Moura

 Maria Deusirene Souza dos Reis

 Maria Helena Angelo Amandes

 Maurício de Oliveira Pereira

 Max Antonio Reis Costa

 Miguel Oliveira

 Naira Gabriela

 Nazareno Mangabeira

 Neilson Silva

 Osvaldo Araújo Thomas

 Pedro Pinheiro da Silva

 Raris Barroso

 Rhamza Allide

 Rodrigo Evangelista de Oliveira

 Rodcleia Souza de Almeida

 Rodneia Souza de Almeida

 Secretária Tânia Soares

 Sebastião Alberto Vieira de Moura

 Simão Pedro Cosme

 Victor Cezar Wilson de Almeida

 Wendermaxson Barbosa da Silva

 Wirley Pereira Saldanha

 Yanael dos Anjos

“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VEREADOR ÍTALO OTÁVIO

Palácio João Evangelista Pereira de Melo, Av. Cap. Ene Garcez, nº 992 – Centro – Fone: (095) 3621-2890

CEP: 69.301-160 – Boa Vista - RR

Plenário Estácio Pereira de Melo – Boa Vista/RR, 13 de outubro de 2025.

INS. DANIEL MANGABEIRA                                                           VAVÁ DO THIANGUÁ

VEREADOR                                                                                     VEREADOR

ÍTALO OTÁVIO                                                                                        TUTI LOPES

VEREADOR                                                                                            VEREADORA

Assinado digitalmente por MARIA INES
MATURANO LOPES:83335137272
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=Renovacao Eletronica,
OU=Certificado Digital, OU=Certificado PF
A3, CN=MARIA INES MATURANO
LOPES:83335137272
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.10.14 08:27:24-04'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

MARIA INES
MATURANO

LOPES:833351
37272

ADERVAL DA ROCHA
FERREIRA
FILHO:63966786249

Assinado de forma digital por
ADERVAL DA ROCHA FERREIRA
FILHO:63966786249
Dados: 2025.10.14 09:27:04 -04'00'

		2025-10-14T11:13:56-0400
	MOACIVAL DANIEL MANGABEIRA:38235501287

		2025-10-14T11:14:32-0400
	MOACIVAL DANIEL MANGABEIRA:38235501287